ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 10  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Phương án bảo vệ đập, hồ chứa nước thủy điện Đak Mi 3

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21/6/2012;
Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;
Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27/11/2013 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;
Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;
Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về

quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;
Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08/7/2019 của Bộ Công

Thương Quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện;
Xét hồ sơ Phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện Đak Mi 3 kèm theo

đề nghị của Chi nhánh Tổng công ty IDICO - CTCP - Nhà máy thuỷ điện Đak
Mi 3 tại Tờ trình số 48/TTr-DM3 ngày 29/9/2022;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 1718/TTr-SCT ngày
05/10/2022 (kèm theo Báo cáo kết quả thẩm định Phương án).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án bảo vệ đập, hồ
chứa thủy điện Đak Mi 3 do Chi nhánh Tổng công ty IDICO - CTCP - Nhà
máy thuỷ điện Đak Mi 3 lập và Sở Công Thương thẩm định (hồ sơ chi tiết
được lưu trữ tại Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Chi nhánh Tổng
công ty IDICO - CTCP - Nhà máy thuỷ điện Đak Mi 3).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Chi nhánh Tổng công ty IDICO - CTCP - Nhà máy thuỷ điện Đak Mi 3

chịu trách nhiệm triển khai thực hiện đúng và đầy đủ những nội dung theo
Phương án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện Đak Mi 3 được phê duyệt và các
quy định của pháp luật liên quan.

2

2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm thẩm định, xác nhận hồ sơ Phương
án bảo vệ đập, hồ chứa thủy điện Đak Mi 3 gửi kèm theo Quyết định này cho
các đơn vị, địa phương liên quan tại Điều 3 và chủ trì, phối hợp với Sở Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện
Phước Sơn và các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, giám sát việc thực hiện
các nội dung Phương án đã được phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông
vận tải; Giám đốc Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chỉ
huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phước
Sơn; Giám đốc Chi nhánh Tổng công ty IDICO - CTCP - Nhà máy thuỷ điện
Đak Mi 3 và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN.(Tài)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu